
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

127Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 23 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXXI

ld:01AB26A6202E3BDD 

PORTARIA Nº009/2023 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 

CNPJ: 12.066.973/0001-02 
Av. São João Batista, 580 - Centro 

Cep: 64.635-000-São João da Canabrava-PI 
prefeituramsjcpi@hotmail.com 

São Joao da Canabrava - PI , 20 de Outubro de 2023 

O PREFEITO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA- PI no uso de suas atribuições legais e nos 
termos da Lei Orgãnica do município 

RESOLVE: 

Art.1º NOMEAR os novos membros que constituirão o Conselho Municipal dos Direitos da 
Pessoa com Deficiência - CMDPCD de São João da Canabrava - PI. 

MEMBROS REPRESENTANDO ORGANIZAÇÕES GOVERNAMENTAIS - OG 

Secretaria de Assistência Social 

TITULAR: MARIA ELAINE SILVA 

SUPLENTE: ARIANE LUANE LIMA SANTOS 

Secretaria de Educação 

TITULAR: CLAUDINÉIA MARIA DE CARVALHO 

SUPLENTE: ROSELÂNDIA MENESES VELOSO 

Secretaria de Saúde 

TITULAR: JOSELMA DA SILVA ABREU 

SUPLENTE: EDEYANE MARIA DE SOUSA SILVA 

Secretaria de Administração 

TITULAR: JACIRENE RODRIGUES PEREIRA 

SUPLENTE: FRANCIVAN JOSÉ DE SOUSA 

MEMBROS REPRESENTANDO ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS · ONG 

Igreja Evangéllca 

TITULAR: LUIZ TIAGO DE SOUSA CARVALHO 

SUPLENTE: TATIANA MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES 

Igreja Católlca 

TITULAR: MARINALVA NARCISA DE JESUS VELOSO 

SUPLENTE: VENILTON BORGES DA SILVA 

Representante PCD sociedade civil 

TITULAR: DEUSUITA ROSA DE SOUSA 

SUPLENTE: MARGARIDA DE SOUSA HOLANDA 

Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

TITULAR: VALDENIA MARIA DE SOUSA CARVALHO 

SUPLENTE: AMANDA DE CARVALHO SILVA 

Art.2º O novo diretório do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência -
CMDPCD será composto por: Maria Elaine Silva - presidente, vice - Joselma da Silva 
Abreu e secretária - executiva, Valdênia Maria de Sousa Carvalho. 

Art. 3º Os membros do Conselho não serão remunerados considerando os serviços 
públicos relevantes e terão mandatos de 02(dois) anos. 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. revogadas as disposições 
em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São João da Canabrava - PI . 20 de Outubro de 2023. 

--ELION • LVA OE toUM 

Elson Silva de Sousa 
Prefeito de São João da Canabrava - PI 

ld:1252684A82A63BB9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0001-97 

DECISÃO ADMINISTRATIVA Nº /2023 
MATÉRIA: DECLARAÇÃO DE VACÂNCIA POR EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL ESTÁVEL 
REQUERENTE: Antônio Sodson da Rocha Silva 

O Gabinete da Prefeitura Municipal deste Município informa a exoneração do servidor 

estável, ANTÔNIO SODSON DA ROCHA SILVA, brasileiro, casado, enfermeiro, inscrito 

no CPF sob o nº 841.609.183-87, portador do RG n°1577662, lotado na Unidade Mista de 

Saúde Pedro Vicente da Silva deste município, requerendo a VACÂNCIA do cargo por ele 

ocupado mediante concurso público. Provocada, a Assessoria Jurídica opinou pelo deferimento 

do pedido, por entender tratar-se de pleito legítimo, salientando, ainda, o pagamento de verbas 

rescisórias. 

Diante disso, acolho o parecer da Assessoria Jurídica, que passa a integrar a presente 

decisão para todos os efeitos, e, ainda com fundamento, por analogia, no o art. 33, inciso I da 

lei 8.112/90, DECLARO A VACÂNCIA do cargo exercido pelo servidor ANTÔNIO SODSON 

DA ROCHA SILVA, acima qualificado, declarando vago o cargo desde seu pedido de 

exoneração em 02/10/2023, tudo nos moldes do parecer jurídico. 

Comunique-se à Secretaria Municipal de Finanças e Contadoria para a adoção das 

providências cabíveis. PUBLIQUE-SE, ARQUIVE-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PI, 16 

DE OUTUBRO DE 2023. 

FRANCISCO KARLOS 
LEAL OMES:95772839349 
GOMES•gs772839349--oaaos: 2023.10.1811:12:21 

• 1./ -03'00' 

Francisco Kar/os Leal Gomes 
Prefeito Municipal 

RUA ANAITA ROCHA, 32, CENTRO, FONE: (89) 3449-1185 CEP: 64640-000 E-mall:prefelturadesal@gmall.com 

ld:05D4F70F38CC3BDA 

PREFEITURA MUNIOPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0001-97 

EXTRATO DE CONTRATO 18/2023 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 
DETERMINADO 

CONTRATANTE : Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - PI, CNPJ: 

06.553.820/0001-97. 

CONTRATADO: IGOR CIPRIANO CHAGAS, CPF: 027.002.163-93 . 

O8JETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como motorista junto a Secretaria Municipal 

de Administração. 

VIGENCIA DO CONTRATO: 01 de setembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. 

VALOR DO CONTRATO : R$ 1.608,00 (um mil seiscentos e oito reais) por mês. 

FONTE DE RECURSO: FPM 

DATA DA ASSINATURA: 04/09/2023. 

RUA ANAITA ROCHA, 32, CENTRO, FONE: (89) 3449-1185 CEP: 64640-000 E-mail :prefeit\Jradesal@gmall.com 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

